Постановление Администрации города № 4419 от 26.06.2013
Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации         города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации               города» (с изменениями от 23.08.2012 № 2407), учитывая заключение комиссии            по градостроительному зонированию:

1. Отклонить предложение гражданина Кадырова Мавладхижи Мавладиевича (представитель Брагар Дмитрий Сергеевич по доверенности № 86АА 1087075) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки          на территории города Сургута, а именно: в карту градостроительного зонирования в части изменения границ территориальных зон Р.1 в результате уменьшения, Р.3.-52 в результате увеличения, для оформления земельного участка находящегося по адресу: город Сургут, граница ПДК «Сосновый бор», в собственность, согласно заключению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                  на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Иванова А.Л.
И.о. главы Администрации города                                                         Р.И. Марков

Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута, а именно: в карту градостроительного
зонирования в части изменения границ территориальных зон Р.1
в результате уменьшения, Р.3.-52 в результате увеличения,

для оформления земельного участка находящегося по адресу:
город Сургут, граница ПДК «Сосновый бор», в собственность.

Заявитель: гражданин Кадыров Мавладхижи Мавладиевич

(представитель Брагар Дмитрий Сергеевич по доверенности № 86АА 1087075)
Комиссия по градостроительному зонированию рассмотрев заявление       гражданина Кадырова Мавладхижи Мавладиевича (представитель Брагар Дмитрий Сергеевич по доверенности № 86АА 1087075) по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города  Сургута, а именно: в карту градостроительного зонирования в части изменения границ территориальных зон Р.1 в результате уменьшения, Р.3.-52 в результате увеличения, для оформления земельного участка находящегося по адресу:             город Сургут, граница ПДК «Сосновый бор», в собственность, рекомендует                         отклонить данное предложение по следующим причинам:

- рассматриваемые земельные участки общей площадью 4600 квадратных метров (№ 1А площадью 1900 квадратных метров, № 1Б площадью 1500 квадратных метров и № 1Г площадью 1200 квадратных метров) по улице Центральной по результатам инструментальной съемки общества с ограниченной ответственностью «Сургуткадастрсъемка» находятся за границей территории ПДК «Сосновый бор»;

- учитывая решение рабочей группы от 11.07.2012 № 4 по проведению            инвентаризации незаконно построенных объектов на территории города                в садово-огороднических товариществах, кооперативах.